
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

EDITAL Nº 002/2022/2023 - PROAP/AAG (11.01.13.19) 
(Nº do Documento: 1) 

 23006.002511/2023-14Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 03 de Fevereiro de 2023

 (Assinado digitalmente em 03/02/2023 15:33 )
CLAUDIA REGINA VIEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR (Titular)

PROAP (11.01.13)

Matrícula: 1145102

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2023 EDITAL 03/02/2023 9e7136fc84

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


  

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas 

 

 

 

 

 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 4996-7903 

proap@ufabc.edu.br 

EDITAL 

 

Prorrogação da vigência dos Termos de Outorga e 

Aceitação do Benefício referentes ao Edital ProAP 

nº 02, de 04 de março de 2022, dos Programas de 

Auxílios Socioeconômicos. 

 

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS, 

nomeada pela Portaria de Pessoal nº 632, publicada no Boletim de Serviço nº 1149, página 19, de 

07 de junho de 2022, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

1. PRORROGAR, nos termos do artigo 4.3 do Edital ProAP nº 002, de 04 de março de 

2022, dos Programas de Auxílios Socioeconômicos, a vigência dos Termos de Outorga e 

Aceitação do Benefício, das pessoas estudantes convocadas e que assinaram os documentos no 

Segundo Resultado Parcial e Terceiro Resultado Parcial, e que se mantém cumprindo os 

requisitos estabelecidos, conforme as listagens contidas nos Anexos I e II deste edital. 

1.1. Os Termos de Outorga e Aceitação do Benefício poderão ser novamente 

prorrogados, conforme a disponibilidade orçamentária. 

 

2. SUBSTITUIR, o Edital nº 002/2022, PROAP/AAG, de 29 de dezembro de 2022. 

 

 

 

Santo André, 03 de fevereiro de 2023. 

 

 

Claudia Regina Vieira  

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativa 

mailto:proap@ufabc.edu.br


  

 

 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 4996-7903 

proap@ufabc.edu.br 

ANEXO I 

 

Listagem de Termos de Outorga e Aceitação do Benefício com Vigências Prorrogadas – Segundo Resultado Parcial 

 

CPF Auxílio Outorgado 
Número de Protocolo 

SIPAC 

Termo de 

Outorga 

Início da 

Bolsa 

Término da 

Bolsa 
Duração Inicial 

Quantidade de 

meses de 

prorrogação 

Data do 

Término da 

Bolsa (após a 

prorrogação) 

156.899.847-36 Auxílio Alimentação - Tipo V 23006.013720/2022-02 495 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

156.899.847-36 Auxílio Moradia 23006.013773/2022-15 506 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

156.899.847-36 Auxílio Permanência 23006.013793/2022-96 513 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

331.337.078-09 Auxílio Alimentação - Tipo V 23006.013725/2022-27 499 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

331.337.078-09 Auxílio Permanência 23006.013808/2022-16 517 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

411.824.658-97 Auxílio Alimentação - Tipo V 23006.013726/2022-71 500 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

411.824.658-97 Auxílio Permanência 23006.013817/2022-15 518 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

418.990.568-23 Auxílio Alimentação - Tipo V 23006.013723/2022-38 497 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

418.990.568-23 Auxílio Permanência 23006.013801/2022-02 515 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

435.657.288-25 Auxílio Permanência 23006.014161/2022-40 523 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

441.281.848-96 Auxílio Alimentação - Tipo V 23006.013724/2022-82 498 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

441.281.848-96 Auxílio Moradia 23006.013776/2022-59 507 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

441.281.848-96 Auxílio Permanência 23006.013806/2022-27 516 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

444.394.608-01 Auxílio Alimentação - Tipo V 23006.013727/2022-16 501 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

444.394.608-01 Auxílio Moradia 23006.013779/2022-92 508 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

444.394.608-01 Auxílio Permanência 23006.013819/2022-04 519 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

473.188.208-77 Auxílio Alimentação - Tipo V 23006.013728/2022-61 502 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

473.188.208-77 Auxílio Moradia 23006.013781/2022-61 509 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

473.188.208-77 Auxílio Permanência 23006.013820/2022-21 520 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

475.502.928-76 Auxílio Alimentação - Tipo V 23006.013722/2022-93 496 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

475.502.928-76 Auxílio Permanência 23006.013797/2022-74 514 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

mailto:proap@ufabc.edu.br


  

 

 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 4996-7903 

proap@ufabc.edu.br 

CPF Auxílio Outorgado 
Número de Protocolo 

SIPAC 

Termo de 

Outorga 

Início da 

Bolsa 

Término da 

Bolsa 
Duração Inicial 

Quantidade de 

meses de 

prorrogação 

Data do 

Término da 

Bolsa (após a 

prorrogação) 

488.381.618-44 Auxílio Creche 23006.013733/2022-73 504 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

488.381.618-44 Auxílio Permanência 23006.013823/2022-64 522 01/07/2022 31/12/2022 6 (seis) meses 5 (cinco) meses 31/05/2023 

 
 

  

mailto:proap@ufabc.edu.br


  

 

 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 4996-7903 

proap@ufabc.edu.br 

ANEXO II 

 

Listagem de Termos de Outorga e Aceitação do Benefício com Vigências Prorrogadas – Terceiro Resultado Parcial 

 

CPF Auxílio Outorgado 
Número de Protocolo 

SIPAC 

Termo de 

Outorga 

Início da 

Bolsa 

Término da 

Bolsa 
Duração Inicial 

Quantidade de 

meses de 

prorrogação 

Data do 

Término da 

Bolsa (após a 

prorrogação) 

023.422.526-25 Auxílio Alimentação Tipo VI 23006.016354/2022-35 550 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

023.422.526-25 Auxílio Moradia 23006.016370/2022-28 561 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

023.422.526-25 Auxílio Permanência 23006.016413/2022-75 590 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

026.731.591-00 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016307/2022-91 534 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

026.731.591-00 Auxílio Moradia 23006.016365/2022-15 559 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

026.731.591-00 Auxílio Permanência 23006.016406/2022-73 585 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

034.311.572-70 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016308/2022-36 535 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

034.311.572-70 Auxílio Moradia 23006.016371/2022-72 562 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

034.311.572-70 Auxílio Permanência 23006.016414/2022-10 591 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

052.100.073-40 Auxílio Moradia 23006.016381/2022-16 566 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

079.553.155-96 Auxílio Alimentação Tipo VI 23006.016317/2022-27 540 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

079.553.155-96 Auxílio Moradia 23006.016357/2022-79 553 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

079.553.155-96 Auxílio Permanência 23006.016383/2022-05 567 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

161.208.896-12 Auxílio Moradia 23006.016956/2022-92 597 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

161.208.896-12 Auxílio Permanência 23006.016399/2022-18 580 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

228.410.738-90 Auxílio Alimentação Tipo VI 23006.016335/2022-17 543 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

228.410.738-90 Auxílio Moradia 23006.016359/2022-68 555 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

228.410.738-90 Auxílio Permanência 23006.016389/2022-74 572 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

344.315.328-38 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016296/2022-40 527 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

344.315.328-38 Auxílio Moradia 23006.016361/2022-37 556 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

344.315.328-38 Auxílio Permanência 23006.016394/2022-87 576 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

mailto:proap@ufabc.edu.br


  

 

 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 4996-7903 

proap@ufabc.edu.br 

CPF Auxílio Outorgado 
Número de Protocolo 

SIPAC 

Termo de 

Outorga 

Início da 

Bolsa 

Término da 

Bolsa 
Duração Inicial 

Quantidade de 

meses de 

prorrogação 

Data do 

Término da 

Bolsa (após a 

prorrogação) 

358.768.978-41 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016305/2022-01 533 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

358.768.978-41 Auxílio Moradia 23006.016364/2022-71 558 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

358.768.978-41 Auxílio Permanência 23006.016405/2022-29 584 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

364.271.148-08 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016293/2022-14 525 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

364.271.148-08 Auxílio Permanência 23006.016390/2022-07 573 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

365.738.168-62 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016298/2022-39 528 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

365.738.168-62 Auxílio Creche 23006.016356/2022-24 552 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

365.738.168-62 Auxílio Permanência 23006.016396/2022-76 577 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

406.705.238-36 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016310/2022-13 536 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

406.705.238-36 Auxílio Permanência 23006.016416/2022-17 592 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

409.116.448-06 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016303/2022-11 531 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

409.116.448-06 Auxílio Permanência 23006.016401/2022-41 581 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

409.235.738-95 Auxílio Alimentação Tipo VI 23006.016338/2022-42 545 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

409.235.738-95 Auxílio Permanência 23006.016404/2022-84 583 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

410.147.878-31 Auxílio Alimentação Tipo VI 23006.016340/2022-11 546 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

410.147.878-31 Auxílio Moradia 23006.016369/2022-01 560 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

410.147.878-31 Auxílio Permanência 23006.016407/2022-18 586 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

418.653.058-04 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016302/2022-69 530 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

418.653.058-04 Auxílio Permanência 23006.016398/2022-65 579 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

420.928.858-63 Auxílio Permanência 23006.016387/2022-85 571 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

434.638.218-50 Auxílio Permanência 23006.016386/2022-31 570 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

438.770.468-35 Auxílio Alimentação Tipo VI 23006.016320/2022-41 541 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

438.770.468-35 Auxílio Moradia 23006.016358/2022-13 554 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

438.770.468-35 Auxílio Permanência 23006.016384/2022-41 568 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

mailto:proap@ufabc.edu.br


  

 

 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 4996-7903 

proap@ufabc.edu.br 

CPF Auxílio Outorgado 
Número de Protocolo 

SIPAC 

Termo de 

Outorga 

Início da 

Bolsa 

Término da 

Bolsa 
Duração Inicial 

Quantidade de 

meses de 

prorrogação 

Data do 

Término da 

Bolsa (após a 

prorrogação) 

457.561.898-58 Auxílio Alimentação Tipo VI 23006.016351/2022-00 548 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

457.561.898-58 Auxílio Permanência 23006.016409/2022-15 588 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

457.575.568-03 Auxílio Permanência 23006.016391/2022-43 574 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

464.560.728-67 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016301/2022-14 529 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

464.560.728-67 Auxílio Permanência 23006.016397/2022-11 578 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

465.570.578-71 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016292/2022-61 524 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

465.570.578-71 Auxílio Permanência 23006.016385/2022-96 569 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

478.574.268-22 Auxílio Alimentação Tipo VI 23006.016342/2022-19 547 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

478.574.268-22 Auxílio Permanência 23006.016408/2022-62 587 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

492.951.718-45 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016294/2022-51 526 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

492.951.718-45 Auxílio Permanência 23006.016393/2022-32 575 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

518.104.698-30 Auxílio Alimentação Tipo VI 23006.016352/2022-46 549 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

518.104.698-30 Auxílio Permanência 23006.016411/2022-86 589 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

518.291.668-08 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016304/2022-58 532 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

518.291.668-08 Auxílio Permanência 23006.016403/2022-30 582 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

525.227.408-81 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016311/2022-50 537 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

525.227.408-81 Auxílio Moradia 23006.016375/2022-51 564 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

525.227.408-81 Auxílio Permanência 23006.016418/2022-06 594 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

535.040.648-54 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016315/2022-38 539 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

535.040.648-54 Auxílio Moradia 23006.016378/2022-94 565 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

535.040.648-54 Auxílio Permanência 23006.016420/2022-77 596 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

546.004.298-42 Auxílio Alimentação Tipo V 23006.016313/2022-49 538 01/09/2022 28/02/2023 6 (seis) meses 3 (três) meses 31/05/2023 

546.004.298-42 Auxílio Permanência 23006.016419/2022-42 595 01/08/2022 31/01/2023 6 (seis) meses 4 (quatro) meses 31/05/2023 

 
 
 

mailto:proap@ufabc.edu.br

